CONSEJO MUNICIPAL DE GUALACA / CHIRIQUÍ

Acuerdo N° 36-2025
(De martes 23 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE GUALACA, APRUEBA EL
PRESUPUESTO DE EGRESOS SOBRE LA SUMA DE CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y
DOS BALBOAS CON 50/100 (B/. 146, 372.50), TRANSFERIDA POR EL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
(MEF), A LA ALCALDÍA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE GUALACA, A TRAVÉS DE LOS APORTES DEL IMPUESTO
DE BIENES INMUEBLES, PARA EL PERIODO FISCAL 2026,EN CUANTO A FUNCIONAMIENTO SE REFIERE,
CUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LA LEY NO.37, DE 29 DE JUNIO DE 2009, REFORMADA POR LA LEY NO.

[...]

Anual de la Vigencia Fiscal 2026 y las vigencias expiradas y saldos remanentes, de 
la Cuenta CUT, del Municipio de Donoso. 

ACUERDA: 

ARTICULO 1: Apruébese el Presupuesto de Ingresos y Egresos del Municipio de 
Donoso para la Vigencia Fiscal del Año 2026, por un monto de DOS MILLONES 
TRESCIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO BALBOAS 
CON 69/100 (B/. 2,302,494.69), cuyo desglose indica el origen y monto de los 
recursos que se esperan recaudar y el costo de las funciones y programas de cada 
una de las dependencias de Municipio de Donoso. 

ARTICULO 2: Emítase un desglose detallado de las partidas presupuestarias que